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Spørgsmål nr. 1585 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oversende en oversigt over sygefraværet 

gennem de seneste 5 år blandt personalet i Kriminalforsorgens 

institutioner opgjort per institution og opgjort for hhv. unifor-

meret personale og ikke uniformeret personale samt oplyse sy-

gefravær for de tilsvarende personalegrupper i Rigspolitiet og 

for offentligt ansatte som helhed. Ministeren bedes endvidere 

oplyse den gennemsnitlige udgift per sygedag for en uniforme-

ret hhv. ikke-uniformeret medarbejder på Kriminalforsorgens 

institutioner.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet udtalelser fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen og politiet, hvortil der henvises: 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at oversigten 

over sygefraværet er udarbejdet på baggrund af data fra Krimi-

nalforsorgens Personalesystem. Opgørelsen af sygefravær for 

ansatte i Kriminalforsorgen baserer sig på kalendersygedage 

og ikke på arbejdsdage, således som det er tilfældet i de fleste 

øvrige statslige og offentlige institutioner. Årsagen hertil er, at 

størstedelen af Kriminalforsorgens medarbejdere i varierende 

omfang er i tjeneste i weekender og på helligdage. Dette med-

fører imidlertid, at nogle af de anførte sygedage ikke ligger på 

en arbejdsdag. Det er på baggrund af den nuværende registre-

ringsmetode ikke muligt at opgøre sygefraværet på arbejdsda-

ge. 

 

Oversigten over sygefraværet gennem de seneste 5 år blandt 

personalet i Kriminalforsorgens institutioner opgjort per insti-

tution og opgjort for henholdsvis uniformeret personale og ik-

ke uniformeret personale er vedlagt som bilag. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan endvidere oplyse, at 

den gennemsnitlige merudgift per sygedag for en uniformeret 

henholdsvis ikke uniformeret medarbejder på Kriminalforsor-

gens institutioner er beregnet ud fra en forudsætning om, at sy-

gefraværet falder på en arbejdsdag. Beregningen for de to per-

sonalegrupper dækker over et samlet gennemsnit for merudgif-

ter ved 1. dags sygemelding uden mulighed for refusion i hen-

hold til sygedagpengelovgivningen. 

 

Ved første sygedag i Kriminalforsorgen var den gennemsnitli-

ge udgift i 2013 for en ikke uniformeret medarbejder 1690 kr., 

mens den for en uniformeret medarbejder var 1788 kr. Forskel-
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len dækker over, at der ved sygefravær for en uniformeret 

medarbejder sker vikardækning for den sygemeldte fra 1. dags 

sygemelding, mens dette ikke er tilfældet ved sygefravær for 

en ikke uniformeret medarbejder.” 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 

anmodning udarbejdet en opgørelse, hvor det gennemsnitlige 

sygefravær er opgjort i dage pr. medarbejder i de seneste fem 

år: 
 

  2009 2010 2011 2012 2013 

Samlet sygefravær - landsdækkende 10,3 9,7 9,1 8,8 8,7 

Polititjenestemænd 9,5 8,7 8,6 8,4 8,4 

Øvrige personalegrupper 13,3 12,6 11,0 9,9 9,7 

      

Det bemærkes, at opgørelsen omfatter alt personale i politiet, 

herunder personale i politikredsene.” 

 

 

I forhold til sygefraværet for offentligt ansatte som helhed, er der indhentet 

oplysninger fra Danmarks Statistiks hjemmeside, hvoraf det fremgår, at 

det gennemsnitlige antal fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat (egen sygdom) 

i den statslige sektor samt den kommunale og regionale sektor i perioden 

2008-2012 udgør: 

 

 2008 2009 2010 2011 2012

Den statslige sektor 7,89 7,99 7,98 7,56 7,13

Den kommunale og regionale sektor i alt 12,87 13,04 12,31 12,09 11,88  
 

Danmarks Statistik har oplyst, at data for 2013 er under udarbejdelse.  

 

For yderligere oplysninger om sygefraværet for den statslige sektor samt 

den kommunale og regionale sektor henvises der til Danmarks Statistik: 

www.dst.dk/da/Statistik/emner/fravaer-og-arbejdsstandsninger/fravaer.aspx. 

 

http://www.dst.dk/da/Statistik/emner/fravaer-og-arbejdsstandsninger/fravaer.aspx

